
Parkování v obci, zejména v lokalitě Zlatý kopec
 

 Pokud Vám někdo stojí na vyhrazeném parkovacím místě, ale není zde dopravní značka, 

situace je právně komplikovaná a vymahatelnost prakticky nulová.

 

 Pouhé vodorovné značení (např. nápis "RESERVE") nestačí a nemá právní sílu bez doprovodné 

svislé značky.

 Pokud značka chybí – právní obrana je omezená. Bez svislé dopravní značky není možné 

oficiálně vymáhat zákaz parkování na „vyhrazeném“ místě. Městská policie ani Policie ČR 

nemohou odtáhnout vozidlo, ani vlastníka sankcionovat pokud neporušuje dopravní předpisy. 

Přivolání policie tedy nemá v uvedených případech zásadní význam.

 V současnosti probíhá řízení, které povede ke komplexnímu dopravnímu řešení a 

přeznačení celé lokality Zlatý kopec, s vyznačením rezervací. Hotovo má být v návaznosti na 

povolovací proces ještě letos.


